
Datum poslední revize: 29. 1. 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

srpen ’23 

 
 

Výstup z realizované předběžné tržní 
konzultace pro  

 

Univerzitu Karlovu



Příloha č. 7 ZD 
Výstup z PTK 

 

2  WWW.SATUM.CZ 

 

1  OSLOVENÍ  POJ IST ITELÉ:  

Předběžné tržní konzultace byly zveřejněny na profilu zadavatele (viz webový odkaz 
https://zakazky.cuni.cz/contract_display_5044.html a https://zakazky.cuni.cz/contract_display_5912.html) a současně bylo 

osloveno 13 níže uvedených pojistitelů, z nichž se k formuláři otázek pro účastníky PTK vyjádřilo 7 z nich. 

• Allianz pojišťovna, a.s. 

• Colonnade Insurance S.A., organizační složka 

• Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

• ČSOB Pojišťovna, a. s., člen holdingu ČSOB 

• Direct pojišťovna a.s. 

• ERV Evropská pojišťovna, a.s. 

• Generali Česká pojišťovna, a.s. 

• Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s. 

• Chubb European Group SE 

• Kooperativa pojišťovna, a.s. 

• Pojišťovna VZP, a.s. 

• UNIQA pojišťovna, a.s. 

• Vitalitas pojišťovna, a.s.  

https://zakazky.cuni.cz/contract_display_5044.html
https://zakazky.cuni.cz/contract_display_5912.html


Příloha č. 7 ZD 
Výstup z PTK 

 

3  WWW.SATUM.CZ 

 

2  VYJÁDŘENÍ  ÚČASTNÍKŮ  PTK  K  JEDNOTLIVÝM OTÁZKÁM 
Z  FORMULÁŘE:  

Otázka č. 1.1. Jsou pro Vás informace uvedené v příloze č. 01 Poptávaný rozsah pojištění srozumitelné? Chybí Vám 

v tomto dokumentu nějaké další informace, které jsou pro zpracování případné nabídky do připravené veřejné 

zakázky nezbytné? Máte k tomuto dokumentu nějaké další připomínky? 

Vyjádřilo se 7 pojistitelů. Rozsah je srozumitelný. Případné drobné připomínky je možné řešit v rámci jednacího řízení. 

V návaznosti na tuto otázku nebylo nutné zadávací podmínky měnit.  

Otázka č. 1.2. Jsou pro Vás informace uvedené v příloze č. 03 Rizikové zprávy srozumitelné? Chybí Vám v tomto 

dokumentu nějaké další informace, které jsou pro zpracování případné nabídky do připravované veřejné zakázky 

nezbytné? Máte k tomuto dokumentu nějaké další připomínky? 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů. Rozsah je srozumitelný. Případné drobné připomínky je možné řešit v rámci jednacího řízení. 

V návaznosti na tuto otázku nebylo nutné zadávací podmínky měnit.  

Otázka č. 1.3. Jsou pro Vás informace uvedené v příloze č. 04 Doplňující informace srozumitelné? Chybí Vám v tomto 

dokumentu nějaké další informace, které jsou pro zpracování případné nabídky do připravované veřejné zakázky 

nezbytné? Máte k tomuto dokumentu nějaké další připomínky? 

Vyjádřilo se 7 pojistitelů. Rozsah je srozumitelný.  Požadují doplnit škodní průběh. Případné drobné připomínky je 

možné řešit v rámci jednacího řízení. 

V návaznosti na tuto otázku nebylo nutné zadávací podmínky měnit. Škodní průběh je součástí zadávacích podmínek.  

Otázka č. 1.4. Akceptujete postupné zařazování jednotlivých fakult do pojistného programu k datům, ke kterým 

budou vypovězeny stávající pojistné smlouvy? 

Akceptují všichni zájemci. Případné drobné připomínky je možné řešit v rámci jednacího řízení. 

V návaznosti na tuto otázku nebylo nutné zadávací podmínky měnit.  

Otázka č. 1.5. V případě akceptace bodu 1.4. akceptujete, že pojistné pro tyto subjekty bude vypočteno v 1. roce 

pojištění alikvotem odpovídající délce pojištění v 1. roce ve dnech na základě nabídnutých sazeb? 

Akceptují všichni zájemci. Případné drobné připomínky je možné řešit v rámci jednacího řízení. 

V návaznosti na tuto otázku nebylo nutné zadávací podmínky měnit.  

Otázka č. 1.6. Jaký maximální limit jste schopni samostatně nabídnout na položku číslo 2.1.2. Soubor ostatních 

staveb přílohy 01A – Návrh pojistného programu UK majetek, odpovědnost – vyšší SÚ.doc a 01B – Návrh pojistného 

programu UK majetek, odpovědnost – snížený rozsah a průměrné spoluúčasti.doc? 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů, částky se zpravidla pohybovaly mezi 100 až 200 mil. Kč.  

V návaznosti na tuto otázku byl limit pro položku číslo 2.1.2. Soubor ostatních staveb přílohy 01A nastaven na 100 mil 

Kč.  



Příloha č. 7 ZD 
Výstup z PTK 

 

4  WWW.SATUM.CZ 

 

Otázka č. 1.7. Jaké maximální limity jste schopni samostatně nabídnout pro pojistná nebezpečí uvedená v bodu 

2.2.2. a 2.2.3. přílohy 01A – Návrh pojistného programu UK majetek, odpovědnost – vyšší SÚ.doc a 01B – Návrh 

pojistného programu UK majetek, odpovědnost – snížený rozsah a průměrné spoluúčasti.doc.? 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů. Částky se pohybovaly mezi 100 až 500 mil. Kč.  

V návaznosti na tuto otázku byly upraveny limity pro položku 2.2.2. a 2.2.3.  

Otázka č. 1.8. Jaké maximální limity jste schopni samostatně nabídnout pro pojistná nebezpečí uvedená v bodu 

2.3.15. přílohy 01A - Návrh pojistného programu UK majetek, odpovědnost-vyšší SÚ.doc a 01B - Návrh pojistného 

programu UK majetek, odpovědnost-snížený rozsah a průměrné spoluúčasti.doc? 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů. Částky se pohybovaly mezi 5 až 20 mil. Kč.  

V návaznosti na tuto otázku byly upraveny limity pro položku 2.3.15. na částku 5 mil. Kč 

Otázka č. 1.9. Jaký maximální limit jste schopni samostatně nabídnout na položku číslo 3.1.1. přílohy 01A - Návrh 

pojistného programu UK majetek, odpovědnost-vyšší SÚ.doc a 01B - Návrh pojistného programu UK majetek, 

odpovědnost-snížený rozsah a průměrné spoluúčasti.doc? Budete akceptovat pro tento a případné vyšší limity 

zabezpečení uvedené v přílohách 01A - Návrh pojistného programu UK majetek, odpovědnost-vyšší SÚ.doc a 01B - 

Návrh pojistného programu UK majetek, odpovědnost-snížený rozsah a průměrné spoluúčasti.doc? 

Pojistitelé nabídli max. limit mezi 25 a 100 mil. Kč. 

V návaznosti na tuto otázku byly upraveny limity pro položku 3.1.1. na částku 25 mil. Kč 

Otázka č. 1.10. Jaký maximální limit jste ochotni nabídnout pro pojistné nebezpečí prostá krádež uvedené v bodu 

3.2. přílohy 01A - Návrh pojistného programu UK majetek, odpovědnost-vyšší SÚ.doc a 01B - Návrh pojistného 

programu UK majetek, odpovědnost-snížený rozsah a průměrné spoluúčasti.doc? 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů, částky se pohybovaly v rozmezí 100 až 300 tis. Kč.  

V návaznosti na tuto otázku byly upraveny limity pro položku 3.2. prostá krádež na částku 200 tis. Kč 

Otázka č. 1.11. Jaký maximální limit pojistného plnění jste schopni samostatně nabídnout pro položku 8.2.2. přílohy 

01A - Návrh pojistného programu UK majetek, odpovědnost-vyšší SÚ.doc a 01B - Návrh pojistného programu UK 

majetek, odpovědnost-snížený rozsah a průměrné spoluúčasti.doc? 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů, částky se pohybovaly v rozmezí 100 mil. Kč až 1 mld. Kč.  

V návaznosti na tuto otázku byly upraveny limity pro položku 8.2.2. na částku 100 mil. Kč. 

Otázka č. 1.12. Jste schopni zahrnout pojištění uvedená pod body 8.2.4., 8.2.6., 8.2.7., 8.2.8., 8.2.11., 8.2.15., 8.2.16. 

a 8.2.21 pod základní rozsah pojištění uvedený v bodu 8.2.2. přílohy 01A - Návrh pojistného programu UK majetek, 

odpovědnost-vyšší SÚ.doc a 01B - Návrh pojistného programu UK majetek, odpovědnost-snížený rozsah a průměrné 

spoluúčasti.doc? 

Téměř všichni zájemci nemají problém zahrnout výše uvedená pojištění pod základní rozsah pojištění. Případné 

drobné připomínky je možné řešit v rámci jednacího řízení. V návaznosti na tuto otázku nebylo nutné zadávací 

podmínky měnit.  



Příloha č. 7 ZD 
Výstup z PTK 

 

5  WWW.SATUM.CZ 

 

 

Otázka č. 1.13. Jste schopni zahrnout pojištění odpovědnosti v souvislosti s výkonem činnosti poskytovatele služby 

péče o dítě v dětské skupině dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině do 

obchodních podmínek pro obecnou odpovědnost, nebo vyžadujete pro tuto činnost samostatné obchodní 

podmínky?  

Všichni zájemci jsou schopni zahrnout do obchodních podmínek pro obecnou odpovědnost. 

V návaznosti na tuto otázku nebylo nutné zadávací podmínky měnit.  

Otázka č. 1.14. Jste schopni zahrnout pojištění v souvislosti s výkonem činnosti znalce, znalecké kanceláře a 

znaleckého ústavu dle zákona č. 254/2019 Sb., o znalcích, znaleckých kancelářích a znaleckých ústavech do 

obchodních podmínek pro obecnou odpovědnost, nebo vyžadujete pro tuto činnost samostatné obchodní 

podmínky? 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů, někteří pojistitelé zahrnou pod obecnou odpovědnost, někteří pojistitelé budou ve smlouvě 

potřebovat vlastní část, někteří pak samostatnou smlouvu. 

V návaznosti na tuto otázku byly zadávací podmínky upraveny tak, že je možné nabídnout pojištění (předmět plnění 
veřejné zakázky) uzavřením více samostatných pojistných smluv (např. samostatnou smlouvou pro pojištění profesní 
odpovědnosti). 

Otázka č. 1.15. Jste schopni zahrnout pojištění v souvislosti s výkonem činnosti soudního tlumočníka/překladatele 

do obchodních podmínek pro obecnou odpovědnost, nebo vyžadujete pro tuto činnost samostatné obchodní 

podmínky? 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů, někteří pojistitelé zahrnou pod obecnou odpovědnost, někteří pojistitelé budou ve smlouvě 

potřebovat vlastní část, někteří pak samostatnou smlouvu. 

V návaznosti na tuto otázku byly zadávací podmínky upraveny tak, že je možné nabídnout pojištění (předmět plnění 
veřejné zakázky) uzavřením více samostatných pojistných smluv (např. samostatnou smlouvou pro pojištění profesní 
odpovědnosti). 

Otázka č. 1.16. Akceptujete, že aktualizovaný Seznam vozidel pro pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

provozem vozidla a havarijní pojištění bude doplněn až 1 měsíc před počátkem pojištění? 

Akceptují všichni zájemci, jeden požaduje doplnění před předložením nabídky pojištění.  

Tato část není do zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti zahrnuta, bude předmětem samostatné zakázky.   

Otázka č. 1.17. Jaký max. limit plnění jste schopni nabídnout pro Léčebné výlohy v zahraničí (LVZ), včetně COVID-19 

uvedené v příloze 05 - Návrh pojistného programu UK cestovní pojištění.doc? 

Vyjádřilo se 7 pojistitelů, rozmezí limitu se pohybuje od 20 mil. Kč po neomezeno. Limity pro COVID-19 jsou v rozmezí 

10 mil. Kč až po neomezeno. 

 Tato část není do zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti zahrnuta, bude předmětem samostatné zakázky.   

Otázka č. 1.18. Jaký max. limit jste ochotni nabídnout pro položku Karanténa bez příznaku onemocnění – náhradní 

ubytování, doprava zpět do ČR uvedený v příloze 05 - Návrh pojistného programu UK cestovní pojištění.doc? 



Příloha č. 7 ZD 
Výstup z PTK 

 

6  WWW.SATUM.CZ 

Vyjádřilo se 7 pojistitelů, limity se pohybovaly v rozmezí 15 až 50 tis. Kč, jeden z pojistitelů nenabízí. 

Tato část není do zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti zahrnuta, bude předmětem samostatné zakázky.   

Otázka č. 1.19. Byli byste připraveni do pojištění odpovědnosti zahrnout i škody související s kybernetickým 

nabouráním IT systémů, únikem dat, úmyslným vyzrazením citlivých dat zaměstnancem? 

Žádný ze zájemců není ochotný zahrnout do pojištění v plném rozsahu produktu do pojištění majetku a odpovědnosti. 

V případě splnění podmínek jsou někteří pojistitelé ochotni nabídnout v rámci samostatné pojistné smlouvy. 

Tato část není do zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti zahrnuta, bude předmětem případné samostatné 

zakázky.   

Otázka č. 1.20. Je podle Vás rozsah pojištění uvedený v přílohách 01B - Návrh pojistného programu UK majetek, 

odpovědnost-snížený rozsah a průměrné spoluúčasti.doc, 02B - Návrh pojistného programu UK profesní 

odpovědnost-vyšší limit a spoluúčast.doc možné sjednat za pojistné ve výši maximálně 7 500 000,- Kč bez DPH 

ročně? Dovolujeme si požádat o sdělení indikace ceny, za kterou je možné požadovaný rozsah pojištění sjednat. 

Rovněž pokud uvedenou maximální cenu pojištění nejste schopni garantovat, dovolujeme si požádat Vás o uvedení 

indikace ceny, za kterou je možné požadovaný rozsah pojištění sjednat. 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů s různými odpověďmi. Někteří z pojistitelů se vyjádřili v tom smyslu, že cena je dosažitelná, 

nebo je možné se jí přiblížit při některých úpravách rozsahu pojištění. 

V návaznosti na tuto otázku byla předpokládaná hodnota této zakázky upravena (navýšena) 

Otázka č. 1.21. Jaká je podle Vás max. hodnota, za kterou je možné realizovat pojištění uvedené v přílohách 01A - 

Návrh pojistného programu UK majetek, odpovědnost-vyšší SÚ.doc, 02A - Návrh pojistného programu UK profesní 

odpovědnost-nižší limit a spoluúčast.doc? 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů, někteří z nich sdělili i své cenové představy.  

V návaznosti na tuto otázku byla předpokládaná hodnota této zakázky upravena (navýšena) 

Otázka č. 1.22. Je podle Vás rozsah pojištění uvedený v příloze 03 - Návrh pojistného programu UK vozidla.doc 

možné sjednat za pojistné ve výši maximálně 1 000 000,- Kč bez DPH ročně? Dovolujeme si požádat o sdělení 

indikace ceny, za kterou je možné požadovaný rozsah pojištění sjednat. Rovněž pokud uvedenou maximální cenu 

pojištění nejste schopni garantovat, dovolujeme si požádat Vás o uvedení indikace ceny, za kterou je možné 

požadovaný rozsah pojištění sjednat.  

Vyjádřilo se 6 pojistitelů. Někteří z pojistitelů se do max. ceny vešli.  

Tato část není do zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti zahrnuta, bude předmětem samostatné zakázky.   

Otázka č. 1.23. Je podle Vás rozsah pojištění uvedený v příloze 04 - Návrh pojištění dronů.doc možné sjednat za 

pojistné ve výši maximálně 10 000,- Kč bez DPH ročně? Dovolujeme si požádat o sdělení indikace ceny, za kterou je 

možné požadovaný rozsah pojištění sjednat. Rovněž pokud uvedenou maximální cenu pojištění nejste schopni 

garantovat, dovolujeme si požádat Vás o uvedení indikace ceny, za kterou je možné požadovaný rozsah pojištění 

sjednat. 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů. Většina se shodla, že za uvedenou cenu není možné sjednat pojištění všech dronů, které 

zadavatel vlastní.  

Tato část není do zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti zahrnuta, bude předmětem případné samostatné 

zakázky.   



Příloha č. 7 ZD 
Výstup z PTK 

 

7  WWW.SATUM.CZ 

Otázka č. 1.24. Dovolujeme si Vás požádat o sdělení závazné indikace roční ceny v Kč bez DPH, za kterou je možné 

požadovaný rozsah pojištění uvedený v příloze 05 - Návrh pojistného programu UK cestovní pojištění.doc sjednat. 

Prosíme o uvedení ceny za osobu a den. 

Vyjádřilo se 7 pojistitelů. Cenový rozptyl však byl značný. 

Tato část není do zakázky na pojištění majetku a odpovědnosti zahrnuta, bude předmětem případné samostatné 

zakázky.   

Otázka č. 2. Máte nějaké další připomínky, náměty či doporučení k podmínkám připravované veřejné zakázky? 

Vyjádřilo se 6 pojistitelů. Sdělené informace se týkaly zejména škodního průběhu, indexace pojistných částek, 

rozdělení zakázky do částí, administrativy pojištění atp. 

V návaznosti na tuto otázku došlo k následujícím úpravám zadávacích podmínek: 
1. Škodní průběh – došlo k aktualizaci škodního průběhu. Bohužel ne všichni pojistitelé byli schopni dodat detailní 

údaje tak, jak byly vyžádány. Důvodem byl zpravidla na interní systém, který není schopen poskytnout 
informace v požadovaném detailu. Škodní průběh je tedy sumarizován tak, aby byl srozumitelný.  

2. Indexace pojistných částek byla doplněna do zadávacích podmínek. 
3. Rozdělení do částí – Pojištění majetku a odpovědnosti tvoří 1. část zadávacích podmínek. Pojištění ostatních 

pojistných produktů bude předmětem případných samostatných zakázek. 
4. Administrativa pojištění se týkala zejména cestovního pojištění. To bude předmětem případné samostatné 

zakázky. 


